
Inspiration til din ansøgning 
 

 
Hvorfor skal man søge om at få en CepaCom?  
 
Hvad får jeg ud af en CepaCom? 
 
Det er spørgsmål, man bør stille sig selv, før man søger om at få en CepaCom bevilget. 
Svarene varierer fra person til person. For at give et nuanceret billede af mulighederne og 
fordelene ved at have en CepaCom kommer der her en lang række tanker og personlige 
erfaringer, som vores brugere har gjort sig omkring netop disse to spørgsmål.  
 
Privatliv 
CepaCom giver dig mulighed for selvstændigt at kommunikere med både nær- og 
fjernmiljø uden hjælp fra dine omgivelser. Man kan selv foretage opkald og skrive 
beskeder. Vi har brugere, der slet ikke skrev beskeder, før de fik en CepaCom alene af 
den årsag, at de ikke ville involvere hjælperne i deres privatliv. Specielt i 
kommunikationen med familie og kærester finder mange, at privatliv er en nødvendighed 
og et menneskekrav. CepaCom har givet sine brugere mere privatliv, og det er en af de 
hyppigste årsager til, at folk søger om at få bevilget en CepaCom. 
 
Der er utallige eksempler på, hvordan CepaCom forbedrer kommunikationen mellem 
brugeren og omgivelserne. En af brugerne sover ofte dårligt om natten. De mange 
turbulente nætter resulterer tit i et ønske om at sove lidt længere tid om morgenen. Med 
en CepaCom monteret på sengen kan hun nu, i løbet af natten, gøre personalet 
opmærksom på, at hun gerne vil vækkes senere. Således får hun sin søvn, og personalet 
slipper for at gå forgæves. Når hun står op, kan man let flytte CepaCom over på 
kørestolen, og så er dagen i gang.  
 
For hver enkelt bruger er der forskellige små besværligheder i hverdagen, som CepaCom 
hjælper med at løse. For det meste er det helt almindelige hverdagsopgaver som bestilling 
af tid hos tandlægen eller mødes med venner. Før CepaCom var det langt mere 
tidskrævende processer, fordi der skulle involveres en tredje part.  
Ved at fjerne disse opgaver fra familie, pædagoger og hjælpere gør CepaCom ikke kun 
livet lettere for brugeren men også for deres omgivelser.   
 
En aktiv hverdag 
En af vores brugere synes hans manglende kommunikationsevner, der skyldtes 
spændinger i struben, var en hæmsko for ham på hans videreuddannelse. Han havde 
svært ved at deltage aktivt, i det engelskkursus han var tilmeldt. Det var hovedsageligt 
under gruppearbejde, hans handicap besværliggjorde tingene. Når han endelig kom til 
orde, var studiekammeraterne ofte gået videre i teksten. 
Efter at han har fået en CepaCom, stilles omgivelsernes tålmodighed på knap så store 
prøver. Det er blevet lettere for ham at kommunikere med sin underviser og 
studiekammerater på nært hold men også langt fra, hvis det er nødvendigt med lidt 
planlægning eller hjælp til hjemmearbejdet. Det har givet ham mod på flere kurser ud i 



det engelske og hvem ved, måske bliver det til lidt rejseaktivitet i nærmeste fremtid. I 
yderste konsekvens kan det måske endda kaste noget arbejde af sig på sigt.  
 
Ud i det fri 
Mange bruger de forbedrede muligheder for nær- og fjernkommunikation til at involvere 
sig mere aktivt i projekter og sociale begivenheder som koncerter, sportsarrangementer 
og foreningsarbejde. Bare det at man har muligheden for selv, og helt på egen hånd, at 
lave aftaler, har vist os, at øget aktivitet som regel er en naturlig konsekvens af den øgede 
kommunikationsstrøm, en CepaCom fører med sig. 
Ens omgangskreds vil også få oplevelsen af en større tilgængelighed til brugeren. Man 
skal ikke have en hjælper til at rode ens rygsæk igennem, før han tager telefonen for 
derefter at give den videre. Mange opkald går tabt i denne proces. Man har selv styr på sit 
netværk uden hjælp fra omgivelserne.  
Og mangler man evnen til at tale, kan man i nærmeste fremtid få CepaCom til at give 
omgivelserne det glatte lag, hvis der står stegt lever på menuen.     
 
Nu er det muligt 
For en stor gruppe borgere med afasi og andre former for talebesvær vil den nyeste 
udvikling af CepaCom gøre det endnu lettere at kommunikere med omgivelserne. Det er 
nu muligt at få CepaCom til at læse beskeder højt. Både beskeder man modtager, og 
beskeder man skriver til andre (fjernmiljø), men også sætninger man skriver til sit 
nærmiljø som butikspersonale, kollegaer, studiekammerater, undervisere, familie, venner, 
ergoterapeuter etc. etc, vil kunne læses højt og tydeligt op.  
Dette tiltag gør det lettere og hurtigere at kommunikere selvstændigt med sine omgivelser 
for en stor del af vores brugere, og samtidig åbner det for, at endnu flere borgere med 
fysiske handicaps kan få gavn af en CepaCom.  
 
Hvad venter i på? 
Cepa Mobility håber, at vi har hjulpet til at besvare nogle af de spørgsmål, der melder sig, 
når man overvejer at søge om at få en CepaCom bevilget.  
Hvis I mener, at en CepaCom kan gøre jeres hverdag lettere, er det bare med at få sendt 
en ansøgning af sted til kommunen. Hvis I er i tvivl så kontakt Cepa Mobility. Vi vil så 
gerne bistå med rådgivning i ansøgningsprocessen og hjælpe med at finde ud af, om en 
CepaCom er noget for dig.  
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